

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

w Radomiu dnia 24. Maja 1829.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

Wydział Skarbu Sekcya Ekonomiczna Nro. 26.541.

KOMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

O B W I E S Z C Z E N I E

Podaje do wiadomości publiczney, iż następujące Dobra Rządowe i Po-
górniczne niemuięty i inne realności są do wydzierzawienia przez publiczną li-
cytacyą od 1. Czerwca r. b. która się zaczynać będzie od summ poniżej wy-
rażonych w terminach następujących:

dnia 24. Czerwca 1829 r.

1. Pękosławice Dobra pro 1829/31. od summy	—	Złp. 6,011. gr. 20.
2. detto Woytostwo pro 1829/30.	—	— 1,000.
3. Makoszyn Folwark pro 1829/35.	—	— 2,650. gr. 1.
4. Łoiowice Wóytostwo pro 1829/30.	—	— 200.
5. Kunów Ekonomia pro 1829/35.	—	— 24,712. gr. 9.
6. Propinacya nad Kamienną pro 1829/30.	—	— 7,510. gr. 15.

dnia 25. Czerwca 1829 r.

7. Seredzice bliższe folwark pro 1829/35. od summy	Złp. 14,815. gr. 13.
8. Cegielnia w Suchedniowie	— 981. gr. 24.
9. Wapiarnia w Starochowicach	— 810.
10. Młyn na Bugaju pod Wąchockiem	— 125. gr. 25.
11. Chwałowice Dobra pro 1829/34.	— 7,200.
12. Grunta po młynarskie w Swislinie	— 120.
13. Wóytostwo Podgórk	— 957. gr. 1.
14. Propinacya nad Bobrzą	— 11,056.
15. Młyn Kuczew pod Wierzbnikiem	— 180.

Każdy przeto chęć licytowania powyższych realności mający, opatrzonej w kwalifikacyą Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24. Stycznia 1818 r. przepisana, tudzież wadium gotowiznie 1/4. części summy roczney dzierzawney wyrównywiące stawić się zechce w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej w Radomiu w terminach powyższych gdzie licytacya odbywać się będzie, i warunki każdego czasu wolne są do przejrzenia.

Radom dnia 11. Maia 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział Skarbu Sekcyi Ekonomiczna Nr. 22,919.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE.

Podaje do publiczney wiadomości, iż licytacya in minus na budowę mostu na rzece od stawu pod Bodzentynem płynący, od summy kosztów anszlagiem ustanowionych Złp. 3,425. gr. 17. w dniu 30. Maia r. b. w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej w Sali zwykłych posiedzeń odbywać się będzie, chęć przeto licytowania mających z dostateczną kwalifikacyą zamożność pretendenta wykazującą, tudzież zaopatrzonych w 1/4. summy anszlagowey w gotowiznie złożyć się winną, na termin oznaczony wzywa; o warunkach licytacyjnych w każdym czasie w Sekcyi Ekonomiczney Kommissyi Woiewódzkiej poinformować się mogą.

Radom dnia 29. Kwietnia 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział Skarbu Sekcyi Ekonomiczna Nr. 21,988.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE.

Czyni wiadomo wszystkim interessowanym chęć licytowania mającym, iż w dniu 1. Czerwca r. b. odbywać się będzie licytacya

a) Na wydzierżawienie Folwarku Pasztowa Wola pro 1829/35 od summy anszlagiem oznaczony — — — Złp. 6,680. gr. 22.

b) Na wydzierżawienie Cegielni w Hrabstwie Szydłowieckim Jarzębia zwaney pro 1829/31 od summy anszlagiem ustanowiony — — — 106.

i wzywa pretendentów iżby zaopatrzywszy się w wadium 1/4. summy pro prae-

tio fisci ustanowioney w gotowiznie złożyć się winne, tudzież w kwalifikacyą Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24. Stycznia 1818 r. przepisana, w terminie powyż oznaczonym stawali się, w każdym zaś czasie o warunkach licytacyjnych w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej w Sekcyi Ekonomiczney poinformować się może.

Radom dnia 30. Kwietnia 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział Skarbu Sekcyi Ekonomiczna Nro. 23,415.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE.

Upoważniona Reskryptem Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 15. Kwietnia r. b. Nro. 15,170/3,003. czyni wiadomo wszystkim chęć nabycia Baranów i Owiec zawodu Saskiego i Szląskiego z Owczarni Mirowskich pochodzących, mającym, iż w owczarniach na Mirowku w Ekonomii Mirowskiej o mjl 3. od Radomia, w Powiecie Szydłowieckim, Obwodzie Opoczyńskim położonych, odbywać się będzie w dniu 25. 26. i 27. Maia r. b. każdego dnia od godziny 10. ranney publiczna licytacya w obecności osób Rządowych na sprzedaż następujący ilości Baranów i Owiec to jest:

Baranów wyborowych sztuk 24. a fl: 180. za sztukę.

detto I. Klassy — 192. a fl: 90. detto

detto II. Klassy — 212. a fl: 70. detto

detto III. Klassy — 70. a fl: 30. detto

detto IV. Klassy — 10. a fl: 18. detto

detto Braków dla czarnych łat i kałestwa sztuk 5. a fl: 6. za sztukę.

Matek Saskich sztuk 268. i Szląskich sztuk 246. ogółem sztuk 514 w różnych Klassach i wieku od 9. do 1. roku mających po cenie Złp. 30. za sztuke.

Barany te i Owce sprzedawane będą w wełnie, zatem oprócz téy zapłaty żądana będzie wartość wełny z Barana po fl: 18. a z Owcy po fl: 12. ustanowiona, niemniéy tanytema grosz ieden dla Owczarzy od każdego Złotego ofiarowaney ceny, bez wartości wełny.

Każdy więc chęć nabycia powyższych Baranów i Owiec mający, zechce się zgłosić w terminie i mieyscu oznaczonym, gdzie o dalszych warunkach licytacyi i o dobroci tchże Baranów i Owiec bliższą wiadomość poweźmie.

Radom dnia 30. Kwietnia 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

(1*)

Wydział Skarbowy Nro. 2,831. i 43,173.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO.

Z mocy reskryptu Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu pod dniam 3. b. m. i r. do Nru. 21,296/3,716. wydanego, zawiadomia Publiczność, iż Dobra Zagorzany w Województwie Krakowskiem, Obwodzie i Powiecie Stopnickim pomiętzy Miastami Stopnicą a Pacanowem w odległości o milę od spławny rzeki Wisły położone, pierwsiastkowo od Rządu Cesarstwa Austryackiego przez W. Wincentego Jurkowskiego nabyte, a przez tegoż W. Józefowi Goczałkowskiemu odstąpione, nateraz zaś w Administracyi Skarbowej będące, stosownie do osnowy Art. 4. Postanowienia J. O. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 8. Stycznia 1818 r. z powodu niewypłatności resztującego szacunku z procentem; w dalszem popieraniu ich sprzedarzy, pierwotnie Reskryptem głównym Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 27. Kwietnia 1827 r. Nro. 23,647. zadecydowaney; na dziedzictwo ze szkoda i na risico dotychczasowego Posiadacza, z zmniejszeniem o 1/3. część szacunku, tu w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej w dniach 1. 2. i 3. Czerwca r. b. na sprzedarz przez publiczną licytacją wystawione zostaną.

Do licytacji téy stanowią się następujące główne warunki:

1. Na pretium fisci czyli cenę do pierwszego przy licytacji wywołania bierze się summa 43,853. Złp. 1. gr. to jest: szacunek o 1/3. część zmniejszony od summy 65,779. Złp. 17. gr. kontraktem kupna i sprzedarzy z Rządem Cesarsko-Austryackim dnia 1. Lipca 1808 r. zawartym, a w dniu 21 tegoż miesiąca i roku zatwierdzonym, oznaczony; naywięcý ofiarujący teraz po zamknięciu protokołu licytacyjnego obowiązany będzie złożyć w Kassie Głównej Woiewódzkiej tutezszey dowodami Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej w postanowieniach Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 9. Lipca 1825 r. i 17. Lipca 1827 r. wymienionemi.
 - a) Resztującego szacunku dóbr w kapitale Złp. 18,960. gr. 4.
 - b) W prowizyi od tegoż — Złp. 8,015. gr. 26.

Czyni razem Złp. 26,976. —

Resztę zaś summy, do jakiej przez licytacją podniesioną będzie w dniach 14. w grubey kassowej monecie do Kassy Głównej na rzecz dotychczasowego Posiadacza złożyć, z której podatki po dzień licytacji i oddania nowemu Nabywcy dóbr zalicytowanych w posiadanie, zalegać mogące, i inne należitości Posiadacza dotychczasowego ciężące i ciężać powinny, zaspokojonemi będą.

2. Oprócz tego kaźden przystępujący do licytacji przed iéy rozpoczęciem, obowiązany będzie złożyć w gotowiźnie na bezpieczeństwo dotrzymania poniższego warunku licytacji na vadium w gotowiźnie iedną 10. część summy powyżey pro pretio ustanowioney, to jest: Złp. 4,385. gr. 9. które plus licytant po zatwierdzeniu protokołu licytacji i spisaniu kontraktu kupna i sprzedarzy z części summy szacunkowej dla dotychczasowego Posiadacza przypasé mającý, potrącone mieć sobie będzie.
3. Utrzymującemu się przy licytacji przez plus offerencją przyznanem będzie dziedzictwo, kontrakt iednakże kupna i sprzedarzy dopiero po zatwierdzeniu prze Wysoką Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu protokołu licytacji, spisany z nim będzie, a po spisaniu takowego, nastąpi oddanie Dóbr na własność, — mimo przecieź tego:
4. Data podpisu i zamknięcia protokołu licytacyjnego plus oferenta w zupełności, Rząd zaś zawarcie dopiero kontraktu w całkowitej formie podług prawa obowiązywać będzie, z kąd wypływa, iż niedotrzymujący licytacji, nie tylko utraci całkowite vadium, ale nadto nowa licytacja na szkodę i risico iego ogłoszoną zostanie, i wszelki niedobór względnie pierwszey oferty, czyli raczey wylicytowaney przez niego summy, na całym iego majątku administracyjnem poszukiwanym będzie.
5. Dobra te w stosunku dopełnionych przez przyszłego Nabywcę warunków tak protokołu licytacji iako i kontraktu, oddane będą w posiadanie przyszłemu Dziedzicowi w tych samych granicach, z temiż samemi użytkami i ciężarami, iak ie dziś W. Goczałkowski posiada.
6. Koszta wszelkie sprzedarzy dóbr tych dotyczące, iako to: ogłoszenie licytacji, zawieranie kontraktu i nakoniec intromissya do przyszłego Dziedzica należeć będą. To więc co przez Skarb w téy mierze wyłożonem zostanie, zwrócić obowiązany będzie.

Wreszcie kaźdemu chęć licytowania mającemu, zapewnia się wolność powzięcia z Akt Kommissyi Woiewódzkiej wiadomość o stanie tych dóbr, ich użytkach i ciężarach, które w niniejszym Obwieszczeniu dla skrócenia niezamieszczają się.

Kielce dnia 15. Kwietnia 1829 r.

Rad: Sta: Nad: Prezes Wielogłowski.

S. Witkowski Za S J

Wydział Skarbu Sekcja Skarbu Nr. 20,905.

**KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.
OBWIESZCZENIE.**

Podaje do publicznej wiadomości, iż zaczawszy od godziny 8. z rana w dniu 2. Czerwca r. b. odbywać się będzie na Komorze Konsumentów w Radomiu licytacja defraudowanych towarów, na której sprzedawane będą płótna lniane, niektóre inne towary łokciowe, iako to: rombek, kitay, nankin i t. p. towary krótkie, chustki bawełniane, pończochy, tasiemki lniane, i bawełniana przedza; i kramarskie towary, guziki, nożyki, napastrki, paciorki i t. p.

Obwieszczenie obecne Burmistrze i Wóyci Gmin, w swoich dystryktach ogłosić są obowiązani.

Radom dnia 11. Maia 1829 r.

Prezes *DEBOLI.*

Sekretarz *Jlly R. Roszkowski.*

Wydział Skarbu Sekcja Ekonomiczna Nro. 22,930.

**KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.
OBWIESZCZENIE.**

Otrzymałszy w kopii rezolucją Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu do Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego wydaną, do której w tuteyszym Woiewództwie ściśle stosować się nakazano, Kommissya Woiewódzka takową poniżej domieszczaiać w osnowie:

Wydział Dóbr w Warszawie dnia 13. Kwietnia
Sekcja Rachunkowości. Kopia Nro. 10,078/1,949. 1829 r.

**Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu
Do Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego.**

Na Rapport Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 3. Lutego r. b. Numero 8.633/1,274. którym donosząc, iż dla ułatwienia formujących się z Dierzawcami Dóbr Rządowych rachunków rocznych w terminach przepisanych Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu przez nią składać się powinny, ostrzegła powtórnie przez Dzienniki Woiewódzkie tychże Dierzawców, iżby corocznie do terminu temiz Dziennikami oznaczonego, likwidacye swych pretensyi do Skarbu pod prekluzją Kommissyi Woiewódzkiej podawali, lecz ci w nadziei, że pretensye ich dla zaszczytnej prekluzyi przez Kommissyą Woiewódzką uchylć się mogące, po zakursowaniu od Władzy wyższej przyjętymi zostaną, składaniem swych likwidacyi Kommissyi Woiewódzkiej opóźniając się nie-

dozwalaiać tem samem Kommissyi Woiewódzkiej zamykania z niemi w czasie zwyczajnym rocznych obrachunków, końcem więc zniewolenia takich Dierzawców do przepisanego porządku doprasza się, aby Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu na odwołania się od rezolucyów Kommissyi Woiewódzkiej pretensye dzierzawne z powodu zaszczytnej prekluzyi uchylaiących, żadnego nie miała względu i na te odmownie odpowiadała; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu oświadcza, iż skoro Kommissya Woiewódzka w rezolucyi swęj Dierzawcy wydaney, powoła się na wyższe przez Dzienniki Woiewódzkie do Dierzawców Dóbr Rządowych ogólne ostrzeżenie i §. Kontraktu dzierzawnego termina do podawania pretensyi do Skarbu Dierzawcom oznaczający (czego dotąd w żadney rezolucyi nieczyniła) pewną bydź może, że w takim razie Dierzawca na odwołanie się do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu żadnego téj rezolucyi nieznaydzie złagodzenia.

z polecenia Ministra Prezydaiącego Radzca Stanu Dyrektor Jeneralny

(podpisano) Brocki.

Sekretarz Wydziału (podpisano) Drozdowski.

Zobowiązuie Naddierzawców i Dierzawców Dóbr Rządowych, aby z podaniem pretensyi w terminach Cykularzem dd. 20. Stycznia r. b. Nr. 4,206. oznaczonych, pospieszali, gdyż po terminie przedstawione, przyjęte nie będą.

Radom dnia 1. Maia 1829 r.

Prezes *DEBOLI.*

Sekretarz *Jlly R. Roszkowski.*

Wydział i Sekcja Skarbu Nro. 11,583.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy się okazało iż na pokrycie zrządzonego defektu przez Ur: Felixa Jawornickiego byłego Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Sandomierskiego nie jest wydosarczaiącym wiadomy dotąd iego majątek, Kommissya Woiewódzka zatym w dopełnieniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu dnia 27. Stycznia r. b. Nro. 2,718. poleca wszystkim W. Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, ażeby śledzeniem funduszków do rzeczzonego dłużnika Skarbowego należec mogących iak naytroskliwiej zajęli się, i o skutku tego gdyby korzystnem było naydaléj w ciągu dni 30. wprost Kommissyi Woiewódzkiej donieśli.

Radom dnia 30. Kwietnia 1829 r.

Prezes *DEBOLI.*

Sekretarz *Jlly R. Roszkowski.*

Wydział Skarbu Sekcyja Dóbr Nro. 24,423.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Ponieważ termin do licytacji na dzień 28. Kwietnia r. b. przeznaczony bezskutecznie spełził, przeto Kommissya Woiewódzka powtórnie do publiczney wiadomości, a misnawicie osób interessowanych podaje, że na mocy Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 17. Grudnia roku ze: Nro. 83,793/17,760. odbywać się będzie tu w Radomiu w Biórze posiedzeń Kommissyi Woiewódzkiej w dniu 3. Czerwca r. b. licytacya entrepryzy na wyrestaurowanie Zamku Skarbowego w Mieście Opocznie sytuowanego in minus od summy Złp. 9,650. gr. 5. do czego ieszcze drzewo z lasów Rządowych bezpłatnie dodanym będzie; każdy więc chęć podięcia się téy entrepryzy mający, zechce się stawić w dniu powyżey oznaczonym, zaopatrzony w vadium 10/00. summie ogólny anszlagowey odpowiadaiącym, gdzie o innych waronkach licytacji dowiedzieć się może.

Radom dnia 30. Kwietnia 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski;

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nr. 14,755.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Przy odwołaniu się do Obwieszczenia swego z dnia 23. Lutego r. b. Nro 9,382. w Dzienniku Woiewódzkim pod Nrem. 12. na karcie 165/166. zamieszczonego, którem obiawiono w iakiéy ilości składka ogniowa z Miast i Wsiów w roku bieżącym ma bydź płacona; następnie zawiadomia Kommissya Woiewódzka wszystkie Urzędy Muncypalne Miast i Wóytów Gmin, iż ułożone na tak obiawionéy a przez wyższe Władze wskazanéy zasadzie Kwitaryusze składki ogniowéy na Miasta i Wsie za rok bieżący 1829. rozpisanéy, do Kass Obwodowych przesłane zostały, z upoważnieniem: aby te wskazane sobie do poboru po szczególe należytości, co do Raty 1széy przed dniem 15. Czerwca zaś co do Raty 2giéy przed dniem 15. Września r. b. od wnoszących przyimowały. Staraniem przeto będzie Urzędów Muncypalnych Miast i Wóytów Gmin, ażeby przypadające należytości, o których z strony Kommissarzy Obwodowych zawiadomieni bydź mają, w oznaczonym wyżey terminie do Kass właściwych Obwodów wnosili, nieczekaiąc skutków nieprzyjemny dla stowarzy-szonych exekucyi.

Radom dnia 15. Maia 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

DODATEK